
Università Ca’ Foscari Venezia
Dorsoduro 3246, 30123 Venezia

P.IVA 00816350276  -  CF 80007720271
www.unive.it

Decreto del Direttore Generale 2023

Oggetto: Elezioni  delle  rappresentanze  studentesche  dell’Università  Ca’  Foscari 
Venezia – Biennio accademico 2022/2023 – 2023/2024 – Scelta della modalità 
di voto

IL DIRETTORE GENERALE
 

VISTO lo Statuto di Ateneo;

VISTO il Regolamento Generale di Ateneo, e in particolare gli artt. 46, 55, comma 3, e 62;

VISTO il D.R. n. 189/2023 del 18.02.2023 con il quale sono state indette le elezioni delle 
rappresentanze studentesche nel Senato Accademico, nel Consiglio di 
Amministrazione, nei Consigli, nelle Commissioni Paritetiche, nei Gruppi AQ dei 
Dipartimenti e del Centro Interdipartimentale “Scuola in Economia, Lingue e 
Imprenditorialità per gli Scambi Internazionali” dell’Università Ca’ Foscari Venezia, 
per il biennio accademico 2022/2023 - 2023/2024;

CONSIDERATO che, ai sensi dell’art. 2 del decreto rettorale n. 189/2023 sopra richiamato, le 
votazioni in oggetto si svolgeranno in modo continuativo a partire dalle ore 09.00 
del 20 aprile 2023 alle ore 18.00 del 21 aprile 2023;

RITENUTO di dover procedere alla scelta della modalità di voto delle elezioni in oggetto;

SENTITA la Rettrice, ai sensi del sopraccitato art. 62 del Regolamento Generale di Ateneo;

RICHIAMATO il Decreto del Direttore Generale n. 409/2018 del 07.06.2018 di individuazione dei 
poteri di sottoscrizione;

RICHIAMATO il Decreto del Direttore Generale n. 1322/2022 del 21.12.2022 che formalizza 
l’articolazione funzionale dell’Area Affari Istituzionali a decorrere dall'1.01.2023;

PRESO ATTO che la struttura proponente ha attestato la conformità del provvedimento alla 
legislazione vigente e ai regolamenti di Ateneo;

DECRETA

Art. 1. Scelta della modalità di voto
1. La modalità di voto scelta è quella telematica da remoto. Gli elettori potranno 
votare  accedendo  dal  proprio  computer,  dalla  postazione  in  uso  o  mediante 
l’utilizzo di dispositivi quali smartphone e tablet. 
2. Eventuali ulteriori informazioni relative alle votazioni in oggetto saranno fornite 
alla componente studentesca almeno 15 giorni prima dell’inizio delle stesse.

Art. 2. Responsabile della procedura telematica
1.  Viene nominato quale  responsabile  della  procedura telematica l’Area Servizi 
Informatici  e  Telecomunicazioni  (ASIT),  c/o  Università  Ca’  Foscari  Venezia, 
Dorsoduro n.  3246, 30123, Venezia,  in  particolare nella figura del  dott.  Alberto 
Piotto, Direttore dell’Ufficio Applicativi e Web. 
2. La struttura che gestirà i rapporti con ASIT e la trasmissione dei flussi informativi 
è individuata nell’Ufficio Affari Generali.

Area Affari Istituzionali / Ufficio Affari Generali
aff.generali@unive.it / T. 041 234 7506 / 8231 / 8232 / 8252

1





Università Ca’ Foscari Venezia
Dorsoduro 3246, 30123 Venezia

www.unive.it

Art. 3. Pubblicità
1. Il presente Decreto è reso pubblico mediante pubblicazione all’albo online e nel 
sito web dell’Università Ca’ Foscari Venezia.

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Gabriele Rizzetto

VISTO: LA RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO AMMINISTRATIVO 
Dott.ssa Massimiliana Equizi – Direttrice Ufficio Affari Generali

VISTO: IL DIRIGENTE DELL’AREA AFFARI ISTITUZIONALI
Dott. Patrik Sambo

Area Affari Istituzionali / Ufficio Affari Generali
aff.generali@unive.it / T. 041 234 7506 / 8231 / 8232 / 8252

2


		2023-03-15T14:42:27+0100
	IT
	Gabriele Rizzetto




